
ZARZĄDZENIE Nr 69/2018 

BURMISTRZA MIASTA MŁAWA 

z dnia 25 kwietnia 2018 r.  

w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta Mława konsultacji społecznych 

dotyczących Mławskiego Budżetu Obywatelskiego 

Na podstawie art. art. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2017 r. poz. 1875) oraz Uchwały Nr XVIII/227/2016 Rady Miasta Mława z dnia 31 maja 

2016 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami 

Miasta Mława, zarządza się co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami Miasta Mława w sprawie 

wyodrębnionej kwoty wydatków z Budżetu Miasta Mława na 2019 rok.  

2. Celem wieloetapowych konsultacji jest wyrażenie przez mieszkańców opinii, co do zakresu 

projektów proponowanych do realizacji z Budżetu Miasta Mława na 2019 rok oraz ustalenie 

listy projektów przewidzianych do realizacji w ramach Budżetu Miasta Mława na 2019 rok,  

co łącznie określa się jako „Mławski Budżet Obywatelski”.  

3. Konsultacje odbywają się w trybie i na zasadach określonych Uchwałą Nr XVIII/227/2016 

Rady Miasta Mława z dnia 31 maja 2016 r. oraz zgodnie z postanowieniami niniejszego 

zarządzenia.  

 

§ 2. 1. Konsultacje obejmują teren całego Miasta Mława. 

2. Uprawnionymi do wzięcia udziału w konsultacjach są osoby zamieszkałe w Mławie, które 

do dnia rozpoczęcia konsultacji, tj. 2 maja 2018 roku ukończyły 16 lat.  

  

§ 3. 1. Konsultacje społeczne Mławskiego Budżetu Obywatelskiego są wieloetapowe, mają 

charakter bezpośredni i równy. Realizowane będą poprzez: 

1) zbieranie w formie papierowej propozycji projektów do realizacji, 

2) wybór pomiędzy zgłoszonymi propozycjami projektów.  

 

§ 4. Procedura ustalania Mławskiego Budżetu Obywatelskiego rozpocznie się w dniu 2 maja 

2018 r. i potrwa do 31 lipca 2018 r., zgodnie z harmonogramem stanowiącym Załącznik nr 1 

do niniejszego Zarządzenia. 

 

§ 5. 1. Zakłada się, że suma środków przeznaczonych na realizację projektów w ramach 

Mławskiego Budżetu Obywatelskiego na rok budżetowy 2019 nie przekroczy 300 000 zł 

(słownie: trzysta tysięcy złotych).  

2. Ostateczna kwota środków przeznaczona na realizację zadań w ramach Mławskiego Budżetu 

Obywatelskiego zostanie potwierdzona przez Radę Miasta Mława w ramach Budżetu Miasta 

Mława na 2019 rok.  

 

§ 6. 1.  Wprowadza się formularz propozycji projektu do Mławskiego Budżetu Obywatelskiego 

stanowiący Załącznik nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Propozycje projektów zostaną poddane weryfikacji pod względem formalno-prawnym, 

merytorycznym i finansowym, dokumentowanej przy pomocy formularza karty analizy 

projektu zgłoszonego do Mławskiego Budżetu Obywatelskiego stanowiącego Załącznik nr 3 

do niniejszego Zarządzenia. 

3. Na projekty zarekomendowane do głosowania oddawane są głosy przez osoby uprawnione 

do udziału w konsultacjach w głosowaniu powszechnym, z wykorzystaniem formularza ankiety 



do głosowania w konsultacjach w sprawie Mławskiego Budżetu Obywatelskiego stanowiącego 

Załącznik nr 4 do niniejszego Zarządzenia.  

4. Projekty wybrane w głosowaniu zostają zarekomendowane do realizacji ze środków budżetu 

uchwalonego przez Radę Miasta Mława na rok 2019.  

5. Szczegółowy Regulamin konsultacji określa Załącznik nr 5 do niniejszego Zarządzenia.  

 

§ 7. 1. Powołuje się Zespół Weryfikacyjny Mławskiego Budżetu Obywatelskiego, skład 

którego określa Załącznik nr 6 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Do zadań Zespołu Weryfikacyjnego Mławskiego Budżetu Obywatelskiego należy ocena 

formalno-prawna, merytoryczna i finansowa zgłoszonych projektów oraz ich rekomendacja do 

głosowania, nadzór nad sprawnym przeprowadzeniem konsultacji. Członkowie Zespołu 

uczestniczą w promocji idei budżetu obywatelskiego oraz udzielają mieszkańcom pomocy  

i informacji w kwestiach związanych z realizacją projektu.  

3. Zespół Weryfikacyjny Mławskiego Budżetu Obywatelskiego po 30 dniach od sporządzenia 

protokołu z głosowania, z zachowaniem przepisów ustawy o ochronie danych osobowych 

dokona zniszczenia formularzy do głosowania. Z czynności zniszczenia zostanie przygotowany 

protokół.  

4. Zobowiązuje się kierujących komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Mława oraz 

miejskimi jednostkami organizacyjnymi do współdziałania oraz udzielania niezbędnego 

wsparcia we wszelkich sprawach związanych z przeprowadzeniem głosowania w ramach 

Mławskiego Budżetu Obywatelskiego. 

 

§ 8. Wykonanie Zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Mława.  

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

           Sławomir Kowalewski  

 

         Burmistrz Miasta Mława 


